
BESCHLUSSVORLAGE

Vorlage II-BT/608/2013 der Stadt Garching b. München Seite: 1 von 2

Vorlage Nr.: II-BT/608/2013
Status: öffentlich
Geschäftsbereich: Bautechnik
Stichwort: Erweiterung Schule West; Auftragserhöhung Zaunanlage
Aktenzeichen.: II-St
Datum: 16.04.2013
Verfasser: Stein

TOP
Erweiterung Schule West; Auftragserhöhung Zaunanlage

Beratungsfolge:
Datum Gremium

02.05.2013 Bau-, Planungs- und Umweltausschuss

I. SACHVORTRAG:
Der Bau- Planungs- und Umweltausschuss hat in seiner Sitzung vom 31.01.2011 das 
Einzäunungskonzept der Grund- und Mittelschule an der St.-Severin-Straße beschlossen. Mittel in 
Höhe von 116.500 € wurden bereitgestellt.

Der erste Bauabschnitt wurde mit Fertigstellung der Generalsanierung Mittelschule realisiert.

Der 2. Bauabschnitt -Einfriedung um den gesamten Sportplatz- sollte mit Fertigstellung der 
Generalsanierung Grundschule West und Erweiterung um BT F umgesetzt werden.

Bis zum 18.10.2012 wurden Firmen kontaktiert, die an einer Beschränkten Ausschreibung nach 
VOB/A teilnehmen und die Arbeiten noch in 2012 beginnen sollten. Lediglich die Fa. Alfons Schmid 
Zaunbau aus 84187 Hörmannsdorf war zur Angebotsabgabe bereit. Mit Fa. Schmid wurde das 
Angebot verhandelt, am 19.10.2012 wurde Fa. Schmid mit einer vorläufigen Auftragssumme von 
34.978,86 € beauftragt.

Während der Ausführung wurde der ausgeschriebene 1,50 m hohe Maschendrahtzaun entlang des 
Sportplatzes hinterfragt; durch das Auslichten und Ausputzen des Grünstreifens erschien ein 4 m 
hoher Ballfangzaun, auch zur Sicherung des Geländes, angemessener.
Die Fa. Schmid wurde gebeten dies so umzusetzen und hierfür einen Nachtrag vorzulegen.
Dieser endet geprüft und freigegeben durch die COPLAN AG bei 15.337,00 € brutto

Beim 2. BA wird die Fa. Schmid voraussichtlich mit 44.000 € schlussrechnen.
Die gesamte Einfriedung wird demnach ca. 65.039,80 € kosten, damit wird das Budget gehalten.

 

II. BESCHLUSSANTRAG:
Der Bau-, Planungs- und Umweltausschuss beschließt, die Auftragssumme der Fa. Alfons Schmid 
Zaunbau aus 84187 Hörmannsdorf auf 44.000 € brutto zu erhöhen.
 

III. VERTEILER: 

BESCHLUSSVORLAGE: ANLAGE(N):
 zugestellt  zugestellt
 als Tischvorlage an den Stadtrat  als Tischvorlage an den Stadtrat
 als Tischvorlage an den 

Ausschuss
 als Tischvorlage an den Ausschuss



BESCHLUSSVORLAGE

Vorlage II-BT/608/2013 der Stadt Garching b. München Seite: 2 von 2

 


